



LOST
&
FOUND
MAŁGORZATA SZYMANKIEWICZ

Centrum Sztuki Galeria EL zaprasza na wernisaż wystawy "Lost and found" Małgorzaty Szymankiewicz, który odbędzie się 15 października o godz. 18. Na wernisaż wstęp wolny.

O wystawie pisze Jarosław Denisiuk:

"Malarstwo ostatnich kilkudziesięciu lat zmagają się z trudnością określenia statusu obrazu nieprzedstawiającego, sytuowanego pomiędzy znaczeniem symbolicznym a jego materialnością, jako płaszczyzną barwną. Tę problematykę bardzo świadomie po/na-rusza Małgorzata Szymankiewicz, uznając, że na swej analitycznej drodze do źródeł malarstwo ma jeszcze wiele tak możliwości, jak i niemożliwości. Ważnym elementem refleksji malarskiej Szymankiewicz jest odniesienie się do historycznych już sposobów demaskacji malarstwa definiowanego metafizycznie. „Obraz nieprzedstawiający nie jest końcem możliwości obrazu, ale paradoksalnie poszerzaniem możliwości jego odbioru [...]” - powie autorka. I rzeczywiście, w pracach Małgorzaty Szymankiewicz dostrzegamy wyartykułowaną dobitnie nierozstrzygalność, którą odbierać należy jako ofertę czysto wizualną i doświadczenie wieloznaczności. To co niejasne, nieuchwytnie w statusie obrazu każde każdorazowo pytać o możliwości aluzyjne malarstwa. O jego potencjalną tożsamość abstrakcyjną. [...]"

Małgorzata Szymankiewicz

Absolwentka Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu (2005), dyplom w pracowni prof. J. Kałuckiego, oraz Wydziału Edukacji Artystycznej ASP w Poznaniu. W 2015 roku uzyskała stopień doktorski na ASP w Gdańsku. Asystentka w Pracowni Malarstwa i Nowych Mediów w Akademii Sztuki w Szczecinie.

Wystawy indywidualne (wybór):

Postprodukcja - BWA Warszawa, Warszawa (2015), I'm better, I'm back – Project Room, CSW Zamek Ujazdowski, Warszawa (2014), LAProject Gallery, Landshut/Monachium, Niemcy (2013), Słaba Widoczność - Galeria BWA, Katowice (2011) Background – Galeria Bielska BWA, Bielsko-Biała (2011), Komfortowa Sytuacja – Zona Sztuki Aktualnej w Łodzi (2011), Black Hole – CSW Łaźnia, Gdańsk (2010), Attractions Of Abstraction – Galeria Miejska Arsenał, Poznań (2009)

Wystawy zbiorowe (wybór):

Wyborny Trup Fotografii Polskiej. TIFF Festiwal. Galeria Awangarda, Wrocław (2015), Czysta Formalność – Galeria Labirynt, Lublin (2015) Projekt Metropolis – Muzeum Śląskie w Katowicach (2015), Biennale Malarstwa Bielska Jesień - Galeria Bielska BWA, Bielsko-Biała (2013), Biennale Sztuki Młodych RYBIE OKO 7 – wystawa konkursowa, Bałtycka Galeria Sztuki Współczesnej, Słupsk (2013)

Laureatka nagrody „Medale Młodej Sztuki 2015” w dziedzinie sztuki wizualne – nagroda Głosu Wielkopolskiego dla najlepszych wielkopolskich artystów, dwukrotnie nominowana do nagrody „Paszporty Polityki” (2011, 2012), nominowana do tytułu „Kulturyści 2011” – nagroda Polskiego Radia za osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki, Talenty Trójki 2010 – główna nagroda w konkursie 3 PR Polskiego Radia, Stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2008, wyróżnienie na 38. Biennale Malarstwa Bielska Jesień 2007.

Prace w kolekcjach: Szczecińska Zachęta Sztuki Współczesnej, Wielkopolska Zachęta Sztuki Współczesnej, Kolekcja Galerii Bielskiej BWA w Bielsku-Białej, Muzeum Sztuki Współczesnej w Szczecinie, Kolekcja PKO Projectroom, CSW Zamek Ujazdowski, Warszawa a także w kolekcjach kolekcje prywatnych w kraju i zagranicą

Wystawa czynna do 30 listopada 2015 r.